
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 146 

Калининского района Санкт - Петербурга 

 

 

 

 

Приказ  

 

от 31.08.2021г.                                                                                                              № 89  

 

«Об организации работы по формированию, 

 развитию и оценке функциональной  

грамотности учащихся»  

 

 

 

На основании приказа Министерства Просвещения РФ от 06.05.2019 г. № 219 «Об 

утверждении методологии и критериев оценки качества общего образования в ОО», в 

целях формирования основ функциональной грамотности у учащихся ГБОУ СОШ №146. 

Приказываю:  

1. Организовать работу школы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся. 

 2. Назначить заместителя директора по УВР Михалеву Е.А. ответственной за разработку 

и реализацию  плана  мероприятий (дорожной карты) по развитию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся ГБОУ СОШ №146.  

3. Создать рабочую группу по функциональной грамотности в составе:  

-  Соболя А.В. – директора  ГБОУ СОШ №146; 

− Михалевой Е.А. – заместителя директора по УВР; 

− Максимовой Т.С. – заместителя директора по УВР; 

− Викторова Ю.М. – заместителя директора по ВР; 

–  Барсуковой С.Ю. - руководителя МО учителей гуманитарного цикла; 

− Коломийцевой С.В.– руководителя МО учителей гуманитарного цикла; 

-  Достай-оол А.С. – руководителя МО учителей технического цикла; 

 - Поляковой Н.В. - руководителя МО учителей естественнонаучного цикла; 

- Соловьевой Н.С. – руководителя МО учителей иностранного языка;  

- Сергеевой Е.С. – руководителя МО  классных руководителей; 

-  Калашниковой Т.Ю. – руководителя  МО учителей  эстетического цикла;  

-  Кикоть Ю.В. – руководителя МО учителей начальных классов. 

4. Утвердить дорожную карту по развитию и оценке функциональной грамотности 

школьников ГБОУ СОШ №146. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 


		2021-08-31T23:49:15+0400
	Соболь Алексей Викторович




